
MeoPro HD
EUROPEAN
OPTICS 
since
1933

Meopta-optika, s.r.o.

Kabelíkova 1
Přerov 750 02
Czech Republic
tel. +420 581 241 111
www.meopta.com

M
-M

EO
P

R
O

H
D

B
IN

O
/4

17
4

0
9,

 r
ev

.C

www.meopta.com

www.meopta.com

NIKDY SE NEDÍVEJTE 
DALEKOHLEDEM PŘÍMO 
DO SLUNCE!

NEVER LOOK DIRECTLY 
INTO THE SUN THROUGH 
THE DEVICE! 

SCHAUEN SIE NIEMALS 
MIT DEM FERNROHR 
DIREKT AUF DIE SONNE! 

NE JAMAIS REGARDER 
DIRECTEMENT LE SOLEIL 
AVEC LA LUNETTE ! 

NON GUARDARE MAI  
DIRETTAMENTE IL 
SOLE ATTRAVERSO IL 
CANNOCCHIALE! 

¡NO MIREN NUNCA 
DIRECTAMENTE AL SOL  
A TRAVES DEL PRISMATICO! 

NUNCA OLHE DIRETAMENTE 
PARA O SOL COM A MIRA 
TELESCÓPICA! 

НИКОГДА НЕ СМОТРИТЕ 
В ОПТИЧЕСКИЙ ПРИБОР 
ПРЯМО НА СОЛНЦЕ 



MeoPro HD

MeoPro HD 8x32

MeoPro HD 10x32

MeoPro HD 8x42

MeoPro HD 10x42

MeoPro HD 8x56



CZ

MeoPro HD

Model

Zvětšení

Průměr objektivu (mm)

Zorné pole (°)

Zorné pole (m/1000m)

Vzdálenost výstupní pupily (mm)

Minimální pozorovací vzdálenost (m)

Průměr výstupní pupily (mm)

Dioptrický rozsah okuláru (Dpt)

Hmotnost - bez popruhů a brašny (g) 

8x 10x 8x 10x 8x

32 32 42 42 56

8,4 6,7 7,2 6,7 6

148 117 126 117 105

17 15 20 17 18,5

2 2 2 2 2,2

4,0 3,2 5,3 4,2 6,7

±3 ±3 ±3 ±3 ±3

598 598 730 715 1030

8x
32

10
x3

2

8x
42

10
x4

2

8x
56



CZ

Hliníkové těleso 

těleso z hliníkových slitin

MeoPro HD

Výsuvné očnice                           

pro pohodlné pozorování s brýlemi i bez nich

Plněný dusíkem                                                                                                                            

dalekohledy jsou hermeticky uzavřené, plněné inertním 

plynem, což zabraňuje vnitřnímu rosení

Vodotěsný   

binokulární dalekohledy jsou vodotěsné i v případě ponoření 

pod vodní hladinu, jsou dokonale chráněné proti obvyklé 

vzdušné vlhkosti, dešti i sněhu

HD                              

HD skla eliminují sekundární barevnou aberaci 

Odolný                             

mechanická konstrukce a gumový návlek zajišťuje 

odolnost proti nárazům

Ergonomický 

dokonale vyvážený ergonomický design



Děkujeme Vám za důvěru ve značku Meopta

Binokulární  dalekohledy MeoPro HD představují  tradiční kvalitu firmy Meopta - optika, s.r.o.  
Dalekohledy jsou vyrobeny z kvalitních materiálů, pro optické prvky je použito jakostního optického skla. 

Všechny dalekohledy mají vodotěsnou a prachotěsnou úpravu a jsou plněny inertním plynem.

V případě reklamace nebo jakékoliv závady kontaktujte svého prodejce nebo se obraťte přímo na výrobce – Meopta-optika, s.r.o. 
Informace o našich výrobcích, novinkách a prodejcích naleznete na stránce 

www.meoptasportsoptics.com

05

06

04

01

03

02



CZ

2

3

1

5

4

6

1. Okulár
2 Pogumované těleso 

dalekohledu 
 (levá a pravá větev)
3. Točítko ostření
4. Točítko dioptrické korekce

5. Otočný středový kloub 
dalekohledu se stativovým 
úchytem (po odšroubování 
plastové krytky)

6. Objektiv

01 02

04
03

Nastavení mezioční
(interpupilární) vzdálenosti 

Nastavení dioptrické korekce 

Postup nastavení dioptrické korekce 

- Zakrýt pravý objektiv krytkou 
- Zaostřit točítkem 3 
- Odkrýt pravý objektiv a zakrýt levý objektiv krytkou 
- Zaostřit točítkem 4 (pozor, neotáčet přitom 
 točítkem 3) 

Zaostření obrazu

Nastavení výsuvných očnic



MeoPro HD
EUROPEAN
OPTICS 
since
1933

Meopta-optika, s.r.o.

Kabelíkova 1
Přerov 750 02
Czech Republic
tel. +420 581 241 111
www.meopta.com

M
-M

EO
P

R
O

H
D

B
IN

O
/4

17
4

0
9,

 r
ev

.C

www.meopta.com

www.meopta.com

NIKDY SE NEDÍVEJTE 
DALEKOHLEDEM PŘÍMO 
DO SLUNCE!

NEVER LOOK DIRECTLY 
INTO THE SUN THROUGH 
THE DEVICE! 

SCHAUEN SIE NIEMALS 
MIT DEM FERNROHR 
DIREKT AUF DIE SONNE! 

NE JAMAIS REGARDER 
DIRECTEMENT LE SOLEIL 
AVEC LA LUNETTE ! 

NON GUARDARE MAI  
DIRETTAMENTE IL 
SOLE ATTRAVERSO IL 
CANNOCCHIALE! 

¡NO MIREN NUNCA 
DIRECTAMENTE AL SOL  
A TRAVES DEL PRISMATICO! 

NUNCA OLHE DIRETAMENTE 
PARA O SOL COM A MIRA 
TELESCÓPICA! 

НИКОГДА НЕ СМОТРИТЕ 
В ОПТИЧЕСКИЙ ПРИБОР 
ПРЯМО НА СОЛНЦЕ 



CZ

Údržba a čištění

Důležité!

1. dalekohledy chraňte před pády
 a nárazy na tvrdé předměty 

2. optické plochy čistěte jen
 doporučeným způsobem

3. optické plochy chraňte krytkami

na optických částech odstraníme ofouknutím, případně 
lehkým otřením optickou utěrkou rovněž přiloženou 
k dalekohledu. Po použití dalekohledu v dešti 
doporučujeme důkladné vysušení měkkou látkou.
Dalekohledy skladujte na suchém větraném místě, 
v případě skladování v extrémně vlhkých nebo 
tropických podmínkách doporučujeme uložit 
dalekohled v obalu společně s lapačem vlhkosti, např. 
silikagelem.

Dalekohledy Meopta mají robustní prachotěsnou 
a vodotěsnou konstrukci, avšak stejně jako jiné 
optomechanické přístroje vyžadují opatrnou 
manipulaci a ochranu optických ploch před 
poškozením. Není-li dalekohled používán, 
je vhodné chránit vnější optické plochy přiloženými 
krytkami. Prach usazený na mechanických částech 
dalekohledu odstraníme jemnou látkou, prach 

Optická čistící sada
K čištění své pozorovací optiky můžete u našich 
prodejců rovněž zakoupit speciální čisticí sadu 
Meopta. 

Pokyny pro likvidaci:
Po ukončení životnosti odstraňujte zařízení jako odpad 
kategorie O – katalogové číslo 200301 - směsný 
komunální odpad.



Děkujeme Vám za důvěru ve značku Meopta

Binokulární  dalekohledy MeoPro HD představují  tradiční kvalitu firmy Meopta - optika, s.r.o.  
Dalekohledy jsou vyrobeny z kvalitních materiálů, pro optické prvky je použito jakostního optického skla. 

Všechny dalekohledy mají vodotěsnou a prachotěsnou úpravu a jsou plněny inertním plynem.

V případě reklamace nebo jakékoliv závady kontaktujte svého prodejce nebo se obraťte přímo na výrobce – Meopta-optika, s.r.o. 
Informace o našich výrobcích, novinkách a prodejcích naleznete na stránce 

www.meoptasportsoptics.com

05

06

04

01

03

02


